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ULAKBİM projesi ne durumda? 

Türkiye __ Bilimsel ve Teknik Araştırm~ Kuru
mu (TUBITAK) bünyesınde Ankara da ku

rulan ve kısa adı "ULAKBİM" olan TÜB İTAK 
Ulusal Akademik Ağ (ULAK-NET) ve Bilgi 
Merkezi'nin (UBİM) kuruluşu, teşkilatlanma
s ı, görevleri, yetki leri ile çalışma usul ve esas
ları nı belirlemek için bir yönetmelik yayınlan

mış ve bu iki kuruluşun amacı ; "eğitim ve 
araştırma-geliştirme yapan kişi ve kuru l uş l ar 

(ulusal gelişme merkezleri) arasında Türk iye 
çapında bir etki leşimli iletişim ortamı sağla

mak ve benzer amaçlı yurtdışı ağlarla da bağ
lantıs ı olacak bu ağ üzerinden eğitim ve araş
tırma ortamı nın birikimini yans ıtan bilgi kay
naklarına erişim olanağı sunma" şekl inde be
l irlenm işt ir. 

Bu proje sayesinde özellikle üniversiteleri

mizdeki araştırmacı ve öğretim elemanlarının 
bi lgiye eriş im leri çok kol aylaşacak ve bir ba
k ı ma bilgi ayaklarına gelm iş olacaktır. Bu 
proje i le ilgi l i çalışmalar baş l angıçta çok sü
ratle gelişm işti r. Hatta 1996 yıl ı Aral ık ayı içe
risinde TÜB İTAK tarafından gönderilen bir 
yazıda, "Üniversite bağlantılarının 1997 yı lı
nın ilk çeyreğinde tamamlanması ve 1997 
içinde de kamu ve özel araştırma-gel iştirme 

kurumlarının omurga bağlantılarına başlan

masının pl anlandığı" haberi, biz akademis
yenleri fazlasıyla memnun etmişti. 

l nternet aracılığı ile ULAK-NET kuruluş 
takvimini incelediğimde ve eğer oradaki bil
giler sürekli güncelleştiriliyorsa, üniversitele
rimizin bu ağa bağlanacak uç sayısının top
lam 90 olduğu görülür. Örneğin İstanbul Tek
nik Üniversitesi' nin Gümüşsuyu, Tuzla, Aya
zağa, Maçka, Taşk ışl a gibi beş ayrı bağl antı 

ucunun olduğu bel irtilmiştir. Toplam 90 uç
tan bugüne kadar tamamen aktif hale getiri
lenlerin sayıs ı takriben 26 civarındadır. Baz ı 

bağlantılar ise tamam lanm ış, ancak küçük sa
y ı labilecek örneğin router, lokal gibi sorunla
rı bulunmaktadır. O halde Temmuz 97 ayı iti
bariyle üniversitelerimize ait 90 adet yerleş
kenin ancak yüzde 30 civarındaki k ısmı hazır 

durumdad ır. Tabi bu yerleşkelerin bulunduk
ları yerlerdeki altyapı problemleri, Türk Tele
kom'un bağl antı ça l ışma l arı ve üniversiteleri
miz tarafından gerçek leştir i lmesi gereken do-

nanım alımlarındaki gecikmeler, doğrudan 
projenin ileriye sarkmasına neden olmakta
dır. Bir de bunlara bi lgi lendirme eksi kliğ i ek
lenince, ister istemez proje arzu edi len bir 
hızda seyretmeyebilmektedir. 

Fırat Üniversitesi'nin- 1997'nin ilk çeyre

ğinde bu ağı kullanabi lecek seviyeye gelece
ğini ve özellikle de i lk 20 üniversite aras ında 

olduğumuz şekl inde ku laktan duyumlar al
mamız, biz i o zamanlar o ldukça sevindirmiş

ti. Çünkü Fırat Üniversitesi 1988'de EARN 
bağl antıs ı olan ilk 8 üniversite arasında yer al
mıştı ve bu durum üniversitemize birçok kat
k ı lar sağ lamıştı. 

l 997'nin ilk çeyreğinde, üniversitelerin bu 

ağa bağlanması için her türlü kuru l uş masraf
larının, hatta her öğretim elemanının odasına 

kadar gerekecek hatların masraflarının dahi 
TÜBİTAK tarafından gerçekleştirileceği şek
lindeki yan lı ş duyumlar, bizleri rehavete sü
rükledi ve bu projenin kendiliğinden üniver
sitemize gelmesini bekler o lduk. Ancak bıra
kın ilk çeyreği, 1997'nin i lk yarı süresi ta
mam lanmasına rağmen bir haber çı kmayınca 

ve meseleyi araştırmak i stediğimde, konunun 
hiç de tahmin ettiğim şeki lde olmadığın ı 

"Ulusal Akademik Ağ Kuruluşunda Türk Tele
komünikasyon A.Ş. - TÜBİTAK İşbirliğ i İle İl 
gili Protokolü" elde edince öğrendim. 

Ayn ı durumda diğer bazı ünivers itelerimi

zin de bulunduğunu zannediyorum. Yani bu 
ağa bağlanmak için üniversite olarak ne yap
maları gerektiğinden haberdar olmayanlar 
bulunabilir. Hatta o üniversitenin bulunduğu 

ildeki Türk Telekom Başmüdürlükleri dahi ye
terince bilgi sahibi olmayabi l irler. Bu bilgi
lendirme eksikliği yüzünden de daha çok 
bekleyebilirler. O nedenle bu tecrübeleri ya
şamış birisi olarak, üniversitelerimizin bu i ş le 

görevlendirilen eleman larının "U lusal Akade
mik Ağ Kuru luşunda Türk Telekomünikasyon 
A.Ş. - TÜB İTAK İşbi rliği İle İlg i l i Protokolü
nü" mutlaka incelemelerini ve vakit kaybet
meksiz in eksikliklerini tamamlamalarını öne
riyorum. 
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